
สรุปแบบสอบถามความพึงพอใจต่อการให้บริการ 
องค์การบริหารส่วนต าบลจางเหนือ  อ าเภอแม่เมาะ  จังหวัดล าปาง 

ประจ าปีงบประมาณ  2562 

ตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป  จ ำนวนผู้เข้ำตอบแบบสอบถำมท้ังหมด  122  คน   

ข้อมูลทั่วไป จ ำนวน(คน) ร้อยละ หมำยเหต ุ
1. เพศ

 ชำย

 หญิง

59 
63 

48.36 
51.64 

2. อายุ

 ต่ ำกว่ำ 20 ปี

 21 - 40 ปี   

 41 – 60 ปี

 60 ปีข้ึนไป

20 
47 
40 
15 

16.39 
38.52 
32.79 
12.30 

3. ระดับการศึกษาสูงสุด

 ประถมศึกษำ

 มัธยมศึกษำตอนต้น/ตอนปลำย/เทียบเท่ำ

 ปริญญำตรี

 สูงกว่ำปริญญำตรี

56 
62 
4 
0 

45.90 
50.82 
3.28 
0.00 

4. สถานภาพของผู้มารับบริการ

 เกษตรกร/องค์กรเกษตรกร

 ผู้ประกอบกำร

 ประชำชนผู้รับบริกำร

 องค์กรชุมชน/เครือข่ำยองค์กรชุมชน

 อื่นๆ  โปรดระบ ุ นักเรียน

64 
0 
56 
0 
2 

52.46 
0.00 
45.90 
0.00 
1.64 

สรุป  ผู้ตอบแบบสอบถำมส่วนใหญ่เป็นเพศหญิง  คิดเป็นร้อยละ  51.64  ซึ่งอยู่ในช่วงอำยุ  21-40  ปี  คิดเป็นร้อยละ  38.52  ผู้ตอบ
แบบสอบถำมส่วนใหญ่มรีะดับกำรศึกษำ  มัธยมศึกษำตอนต้น/ตอนปลำย/เทียบเท่ำ คดิเป็นร้อยละ  50.82  และส่วนใหญ่ประกอบ
อำชีพเกษตรกร  คิดเป็นร้อยละ  52.46   
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หัวข้อแบบสอบถามความพึงพอใจ 
ระดับความพึงพอใจ(คน) 

x ร้อยละ
    

1. ด้านเวลา
 1.1  การให้บริการเป็นไปตามระยะเวลาที่ก าหนด 0 43 76 3 0 3.33 66.56 

 1.2  ความรวดเร็วในการให้บริการ 0 35 80 7 0 3.23 64.59 

รวม 6.56 65.57 
2. ด้านขั้นตอนการให้บริการ
2.1 การติดป้ายประกาศหรือแจ้งข้อมูลเกี่ยวกับขั้นตอนและระยะเวลา          
การให้บริการ 1 35 59 27 0 3.08 61.64 

2.2 การจัดล าดับขั้นตอนการให้บริการตามที่ประกาศไว้ 1 29 65 27 0 3.03 60.66 

2.3 การให้บริการตามล าดับก่อนหลัง เช่น มาก่อนต้องได้รับบริการก่อน 0 26 64 32 0 2.95 59.02 

รวม 9.07 60.44 
3. ด้านบุคลากรที่ให้บริการ
3.1 ความเหมาะสมในการแต่งกายของผู้ให้บริการ 5 64 47 6 0 3.56 71.15 
3.2 ความเต็มใจและความพร้อมในการให้บริการอย่างสุภาพ 2 36 68 16 0 3.20 63.93 
3.3 ความรู้ความสามารถในการให้บริการ เช่น สามารถตอบค าถาม ชี้แจง 
ข้อสงสัยให้ค าแนะน าได้เป็นต้น 1 25 72 24 0 3.02 60.49 
3.4 ความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ เช่น ไม่ขอสิ่งตอบแทน, 
ไม่รับสินบน, ไม่หาผล ประโยชน์ในทางมิชอบ 3 26 79 24 0 3.07 61.31 
3.5 การให้บริการเหมือนกันทุกรายโดยไม่เลือกปฏิบัติ 0 18 79 25 0 2.94 58.85 

รวม 15.79 63.15 
4. ด้านสิ่งอ านวยความสะดวก
4.1 ความชัดเจนของป้ายสัญลักษณ์ ประชาสัมพันธ์บอกจุดบริการ 1 23 70 28 0 2.98 59.51 
4.2 จุด /ช่อง การให้บริการมีความเหมาะสมและเข้าถึงได้สะดวก 0 16 81 25 0 2.93 58.52 
4.3 ความเพียงพอของสิ่งอ านวยความสะดวกเช่น ที่นั่งรอรับบริการ น้ าดื่ม 
หนังสือพิมพ์ ฯลฯ 0 15 80 27 0 2.90 58.03 
4.4 ความสะอาดของสถานที่ใหบ้ริการ 0 33 71 18 0 3.12 62.46 

รวม 11.93 59.63 
5. ท่านมีความพึงพอใจพอใจต่อการให้บริการในภาพรวม อยู่ในระดับใด 5 17 71 29 0 2.98 59.67 



3 

สรุป    ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจด้านเวลา  ในเรื่องการให้บริการเป็นไปตามระยะเวลาที่ก าหนด
คิดเป็นร้อยละ  66.56  และความรวดเร็วในการให้บริการ  คิดเป็นร้อยละ  64.59  ตามล าดับ 

ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจด้านขั้นตอนการให้บริการ  ใน 3 ล าดับ ประกอบด้วย  
การติดป้ายประกาศหรือแจ้งข้อมูลเกี่ยวกับขั้นตอนและระยะเวลการให้บริการ  คิดเป็นร้อยละ  61.64  รองลงมาเป็น
การจัดล าดับขั้นตอนการให้บริการตามที่ประกาศไว้   คิดเป็นร้อยละ  60.66  และการให้บริการตามล าดับก่อนหลัง 
คิดเป็นร้อยละ  59.02  ตามล าดับ 

ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจด้านบุคลากรที่ให้บริการ  ใน 3 ล าดับแรก  ประกอบด้วย  
ความเหมาะสมในการแต่งกายของผู้ให้บริการ  คิดเป็นร้อยละ  71.15  รองลงมาเป็นความเต็มใจและความพร้อม          
ในการให้บริการอย่างสุภาพ  คิดเป็นร้อยละ  63.93  และความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ เช่น ไม่ขอสิ่ง        
ตอบแทน, ไม่รับสินบน, ไม่หาผล ประโยชน์ในทางมิชอบ  คิดเป็นร้อยละ  61.31  ตามล าดับ   

ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจด้านสิ่งอ านวยความสะดวก  ใน 3 ล าดับ  ประกอบด้วย  
ความสะอาดของสถานที่ให้บริการ  คิดเป็นร้อยละ  62.46  รองลงมาเป็นความชัดเจนของป้ายสัญลักษณ์ ประชาสัมพันธ์
บอกจุดบริการ  คิดเป็นร้อยละ  59.51 และจุด/ช่องการให้บริการมีความเหมาะสมและเข้าถึงได้สะดวก  คิดเป็น 
ร้อยละ  58.52  ตามล าดับ       

ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีความพึงพอใจต่อการให้บริการในภาพรวมอยู่ในระดับ  3  (ระดับปานกลาง) 

ผลการส ารวจความพึงพอใจต่อการให้บริการ  ทั้ง 4 ด้าน ของ อบต.จางเหนือ 
อ าเภอ แมเมาะ  จังหวัด ลําปาง  คิดเป็นร้อยละ  ดังนี้ 

หัวข้อแบบสอบถามความพึงพอใจ ร้อยละ 
1. ด้านเวลา 65.57 
2. ด้านขั้นตอนการให้บริการ 60.44 
3. ด้านบุคลากรที่ให้บริการ 63.15 
4. ด้านสิ่งอ านวยความสะดวก 59.63 

รวม  4  ด้าน   คิดเป็นร้อยละ 62.20 

จากการส ารวจความพึงพอใจของประชาชนในการให้บริการ  4  ด้านขององคก์ารบริหารส่วนต าบลจางเหนือ 
ในด้านเวลาการปฏิบัติงาน  ด้านขั้นตอนการใหบ้ริการ  ด้านบคุลากรที่ให้บริการ  และด้านสิ่งอ านวยความสะดวก  
ประจ าปี 2559  พบว่า ประชาชนส่วนใหญ่มีความพึงพอใจในการให้บริการ คิดเป็นร้อยละ  62.20 





แบบสอบถามความพึงพอใจต่อการให้บริการ 
องค์การบริหารส่วนต าบลจางเหนือ  อ าเภอแม่เมาะ  จังหวัดล าปาง 

 ประจ าปีงบประมาณ  2562 

ข้อชี้แจง   กรุณำท ำเครื่องหมำยในข้อที่ตรงกับควำมเป็นจริงและในช่องที่ตรงกับควำมคิดเห็นของท่ำนมำกที่สุด 

1. เพศ  □ 1)  ชำย      □ 2)  หญิง 

2. อายุ     □1)  ต่ ำกว่ำ 20 ปี    □ 2)  21 - 40 ปี          □3)  41 – 60 ปี     4)  60 ปีข้ึนไป 
3. ระดับการศึกษาสูงสุด

   □  1)  ประถมศึกษำ   □  2)  มัธยมศึกษำตอนต้น/ตอนปลำย/เทียบเท่ำ □  3)  ปริญญำตร ี 

   □  4)  สูงกว่ำปริญญำตร ี    □  5) อื่นๆ  โปรดระบ ุ………………………………………. 
4. อาชีพของผู้มารับบริการ

□   1)  เกษตรกร/องค์กรเกษตรกร      □   2)  ผู้ประกอบกำร  

□   3)  ประชำชนผู้รับบริกำร □   4)  องค์กรชุมชน/เครือข่ำยองค์กรชุมชน 

□  5) ข้ำรำชกำร /พนักงำนรัฐวิสำหกิจ □   5) อื่นๆ  โปรดระบ ุ………………………………………. 

หัวข้อแบบสอบถามความพึงพอใจ 
ระดับความพึงพอใจ 

5 4 3 2 1 
1. ด้านเวลา
 1.1  กำรให้บริกำรเป็นไปตำมระยะเวลำที่ก ำหนด 
1.2  ควำมรวดเร็วในกำรให้บริกำร 
2. ด้านขั้นตอนการให้บริการ
2.1 กำรติดป้ำยประกำศหรือแจ้งข้อมูลเกี่ยวกับขั้นตอนและระยะเวลำกำรให้บริกำร 
2.2 กำรจัดล ำดับขั้นตอนกำรให้บริกำรตำมที่ประกำศไว ้
2.3 กำรให้บริกำรตำมล ำดับก่อนหลัง  เช่น มำก่อนต้องได้รับบริกำรก่อน 
3. ด้านบุคลากรที่ให้บริการ
3.1 ควำมเหมำะสมในกำรแต่งกำยของผู้ให้บริกำร 
3.2 ควำมเต็มใจและควำมพร้อมในกำรให้บริกำรอย่ำงสุภำพ 
3.3 ควำมรู้ควำมสำมำรถในกำรให้บริกำร เช่น สำมำรถตอบค ำถำม ช้ีแจงข้อสงสัยให้ค ำแนะน ำได้เป็นต้น 

3.4 ควำมซื่อสัตยส์ุจรติในกำรปฏบิัติหน้ำที่ เช่น ไม่ขอสิ่งตอบแทน, ไม่รับสินบน, ไม่หำผล 
ประโยชน์ในทำงมิชอบ 

3.5 กำรให้บริกำรเหมือนกันทุกรำยโดยไม่เลือกปฏิบตัิ 
4. ด้านสิ่งอ านวยความสะดวก
4.1 ควำมชัดเจนของป้ำยสัญลักษณ์ ประชำสมัพันธ์บอกจุดบริกำร 

4.2 จุด/ช่อง กำรให้บริกำรมีควำมเหมำะสมและเข้ำถึงได้สะดวก 
4.3 ควำมเพียงพอของสิ่งอ ำนวยควำมสะดวก เช่น ท่ีนั่งรอรับบริกำร น้ ำดื่ม หนังสือพิมพ์ ฯลฯ 

4.4  ควำมสะอำดของสถำนที่ใหบ้ริกำร 
5. ท่ำนมีควำมพึงพอใจต่อกำรให้บริกำรในภำพรวม อยู่ในระดับใด

  ตอนที่ 1  ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 



หัวข้อแบบสอบถามความพึงพอใจ 
ระดับความพึงพอใจ 

5 4 3 2 1 

5. ด้านการประชาสัมพันธ์ข้อมลูข่าวสาร
5.1  มีกำรประชำสมัพันธ์ที่รวดเรว็ ทันต่อสถำนกำรณ ์
5.2  ระยะเวลำ ข้ันตอน ควำมสะดวกรวดเร็วในกำรรับบริกำรข้อมลูข่ำวสำรมีควำมเหมำะสม 

5.3  ควำมทันสมัยของเทคโนโลยสีำรสนเทศและช่องทำงกำรติดต่อสื่อสำรมีควำมเหมำะสม 

ข้อเสนอแนะ   ......................................................................................................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ขอขอบคุณในความร่วมมือที่ท่านได้เสียสละเวลาให้ข้อมลูที่เป็นประโยชน์แก่ทางราชการในครั้งนี้ 



สรุปแบบสอบถามความพงึพอใจต่อการให้บริการ 
องค์การบริหารส่วนต าบลจางเหนือ อ าเภอแม่เมาะ จงัหวดัลาํปาง 

ประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 

ตอนที ่1 ข้อมูลทัว่ไป     จ ำนวนผูเ้ขำ้ตอบแบบสอบถำมทั้งหมด ...................คน   
ขอ้มูลทัว่ไป จ ำนวน(คน) 

1. เพศ
 ชำย
 หญิง

2. อายุ

 ต ่ำกวำ่ 20 ปี
 21 - 40 ปี
 41 – 60 ปี
 60 ปีข้ึนไป

3. ระดบัการศึกษาสูงสุด

 ประถมศึกษำ
 มธัยมศึกษำตอนตน้/ตอนปลำย/เทียบเท่ำ
 ปริญญำตรี
 สูงกวำ่ปริญญำตรี

4. สถานภาพของผู้มารับบริการ

 เกษตรกร/องคก์รเกษตรกร
 ผูป้ระกอบกำร
 ประชำชนผูรั้บบริกำร
 องคก์รชุมชน/เครือข่ำยองคก์รชุมชน
 อ่ืนๆ  โปรดระบุ …………………….

ตอนที ่2  ความพงึพอใจ/ความไม่พงึพอใจในภาพรวมของการด าเนินกจิกรรม 

หัวข้อแบบสอบถามความพงึพอใจ 
ความพงึพอใจ 

5 4 3 2 1 

จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน 

1. ด้านเวลา
 1.1  กำรให้บริกำรเป็นไปตำม
ระยะเวลำท่ีก ำหนด 
1.2  ควำมรวดเร็วในกำรให้บริกำร 

2. ด้านขั้นตอนการให้บริการ
2.1 กำรติดป้ำยประกำศหรือแจง้
ขอ้มูลเก่ียวกบัขั้นตอนและระยะเวลำ
กำรให้บริกำร 



หัวข้อแบบสอบถามความพงึพอใจ 
ความพงึพอใจ 

5 4 3 2 1 

จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน 
2.2 กำรจดัล ำดบัขั้นตอนกำร
ให้บริกำรตำมท่ีประกำศไว ้
2.3 กำรให้บริกำรตำมล ำดบัก่อนหลงั 
เช่น มำก่อนตอ้งไดรั้บบริกำรก่อน 
3. ด้านบุคลากรที่ให้บริการ
3.1 ควำมเหมำะสมในกำรแต่งกำย
ของผูใ้ห้บริกำร 
3.2 ควำมเตม็ใจและควำมพร้อมใน
กำรให้บริกำรอยำ่งสุภำพ 
3.3 ควำมรู้ควำมสำมำรถในกำร
ให้บริกำร เช่น สำมำรถตอบค ำถำม 
ช้ีแจงขอ้สงสัยให้ค  ำแนะน ำไดเ้ป็นตน้ 
3.4 ควำมซ่ือสตัยสุ์จริตในกำรปฏิบติั
หนำ้ท่ี เช่น ไม่ขอส่ิงตอบแทน, ไม่
รับสินบน, ไม่หำผล ประโยชน์
ในทำงมิชอบ 
3.5 กำรให้บริกำรเหมือนกนัทุกรำย
โดยไม่เลือกปฏิบติั 
4. ด้านส่ิงอ านวยความสะดวก
4.1 ควำมชดัเจนของป้ำยสญัลกัษณ์ 
ประชำสมัพนัธ์บอกจุดบริกำร 
4.2 จุด /ช่อง กำรให้บริกำรมีควำม
เหมำะสมและเขำ้ถึงไดส้ะดวก 
4.3 ควำมเพียงพอของส่ิงอ ำนวย
ควำมสะดวกเช่น ท่ีนัง่รอรับบริกำร 
น ้ำด่ืม หนงัสือพิมพ ์ฯลฯ 
4.4 ควำมสะอำดของสถำนท่ีให้บริกำร  
5. ท่ำนมีควำมพึงพอใจพอใจต่อกำร
ให้บริกำรในภำพรวม อยูใ่นระดบัใด 



******หมายเหตุ ระดับความพึงพอใจ 
5 ระดับดีมาก 
4 ระดับด ี
3 ระดับปานกลาง 
2 ระดับพอใช้ 
1 ระดับต้องปรับปรุง 




